1

北京赛育达科教有限责任公司文件
赛育达〔2021〕19 号

关于1+X工业机器人应用编程职业技能等级证书

师资、考核师及考务管理培训的通知

各相关院校：

为全面落实《关于做好第二批 1+X 证书制度试点工作的通知》

和《关于组织开展 1+X 证书制度试点院校教师培训的通知》等文

件要求，高质量开展工业机器人应用编程职业技能等级证书的试

点工作，结合院校实际情况，为节约考核成本、节省考核设备、

场地和时间，促进提升试点院校教师实施教学、培训和评价的能

力，全面提高证书的教育培训质量，赛育达公司决定开展师资、

考核师及考务管理工作培训。现将有关事项通知如下：

一、培训目标

按照 1+X 证书制度试点的相关要求，围绕工业机器人应用

编程职业技能等级标准开展培训。通过培训，全面提高试点院

校教师对 1+X 证书制度、工业机器人应用编程职业技能等级标

准、工业机器人应用编程职业技能等级证书教学、培训与考核

要求的理解，提高教师把握技能教学、培训重难点的准确度，

培养一支具有先进的职业教育理念，掌握先进技术技能的高素

质工业机器人应用编程职业技能等级证书的教学团队，保障证

书教学和培训的质量。

二、组织结构

2

主办单位：北京赛育达科教有限责任公司

承办单位：北京市自动化工程学校

北京市自动化工程学校培训学校

北京兴塔科技有限公司

南京旭上数控技术有限公司

二、培训时间

2021年8月16日～8月23日，8月15日抵达，8月24日返程。

报到地点：北京市自动化工程学校

三、培训对象

设有工业机器人相关专业的院校及试点院校、考核点/考核

管理中心建设意向单位的教师。选派教师应为工业机器人相关

专业专兼职教师，具备一定工业机器人工作站系统应用能力。

四、培训形式

培训采用线下集中面授的形式进行，授课方式主要包括现场

实操、研讨交流和案例分析等。

五、培训安排

时间安排 培训主题 培训内容 学习时长 培训形式

第一天

技能提升 工业机器人参数设置 2 课时 现场实操

技能提升 工业机器人手动操作 2 课时 现场实操

技能提升 工业机器人坐标系设置 2 课时 现场实操

技能提升 工业机器人程序编辑 2 课时 现场实操

技能提升 工业机器人示教编程 2 课时 现场实操

 第二天

技能提升 工业机器人示教编程 6 课时 现场实操

技能提升
工业机器人外围设备编程调试

（PLC、触摸屏）
6 课时 现场实操

3

第三天
技能提升

工业机器人外围设备编程调试（视

觉、RFID、伺服、变频等）
6 课时 现场实操

技能提升 工业机器人综合编程 4 课时 现场实操

 第四天

技能提升 工业机器人综合编程 4 课时 现场实操

技能提升 中级培训平台模拟考核训练 3 课时 现场实操

技能提升 分组考核模拟 3 课时 现场实操

 第五天 技能考核 X证书考核 12课时 现场考核

第六天 技能考核 考务管理人员培训及考核 8课时
现场培训及考

核

第七天 技能考核 考核师培训 8课时 现场考核

第八天
技能考核 考核师考核 4课时 现场考核

课程研讨 “书证融通、课证融通”交流会 4 课时 现场研讨

六、培训地点

（一）培训地点：北京市自动化工程学校

地址：北京市朝阳区科荟路甲2号

（二）住宿酒店1：北京胜利饭店

地址: 北京市朝阳区德胜门外北沙滩3号

住宿酒店2：北京舰船宾馆

地址: 北京市朝阳区科荟路甲1号

（三）培训期间无接送，酒店到培训地点900米。

七、相关事宜

（一）证书

本次培训考核合格后，可分别获得赛育达公司师资培训证书、考

务管理人员培训证书、考核师证书、工业机器人应用编程职业技能等

级证书（中级）（教育部证书管理服务平台https://vslc.ncb.edu.cn

查阅下载）

https://vslc.ncb.edu.cn/
https://vslc.ncb.edu.cn/

4

（二）培训费用

本次培训时长8天，每天不少于8学时，费用总计3900元/人；

包括培训费3200元、1+X证书取证考试费700元/人。培训费用主要

用于设备使用、技术保障费、培训（考核）材料费、专家及相关

组织管理费用等，参培学员住宿酒店统一安排，住宿及餐费自理，

发票由收费单位开具。培训费委托北京兴塔科技有限公司收取，

并开具“培训费”发票。可提前汇款或微信扫码支付，汇款时务

请备注“单位和姓名”，付款信息如下：

1.付款账户：北京兴塔科技有限公司

账号：110937810410601

开户行：招商银行股份有限公司北京常营支行

5

2.微信支付：

（三）联系方式

联系人：尹立明       电话：13011878679

微信号：rich7463    邮箱：bjzdhyn@126.com（报名表

发送指定邮箱）

（四）其它事项

报到时，请持学员本人健康承诺书和疫情防控申报承诺书，

见附件。另外取证老师请提供本人证件照片，标准小一寸免冠

电子照片一张，命名为“身份证号.jpg”，大小5M以内，像素

295*413,尺寸2.7cm*3.8cm，底色为红色。

欢迎各院校单位咨询和报名。

附件：1、培训报名表

2、健康承诺书

3、疫情防控申报承诺书

北京赛育达科教有限责任公司

2021年6月18日

mailto:bjzdhyn@126.com

6

附件1

培训报名表
单位名称

（发票抬头）

税  号

单位地址

联系人电邮

姓  名 性别  职   务 手机号码 身份证号码

食宿要求
 □ 清真饮食

 □ 合住            □ 单住

到达时间

返程时间

  备  注

7

附件2

健康承诺书

基本信息

姓名  联系电话

年 月 日（报到当天） 健康码状态为 绿码□ 红码□

健康情况

序号 指标 具体情况

1
近14天内有国外旅居史，未按照有关规定

落实防控措施。
是□ 否□

2

从国内中高风险地区返住所地，健康观察
（居家、校内、或集中隔离点）未满14天或
观察期满后未做核酸检测。

是□ 否□

3

近14天内接触过疫情高风险人员或确诊人员
（包括确诊病例、疑似病例，无症状感染者
等）。

是□ 否□

4 是否正在实施集中或居家隔离医学观察。 是□ 否□

5
是否有发热、干咳、气促等呼吸道症状且未
到医院发热门诊就诊。 是□ 否□

6

是否为新冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症
状感染者或密切接触者，正接受治疗或医学
观察。

是□ 否□

7
是否共同生活的家庭成员近 14 天内有境外
旅居史，未按照有关规定落实防控措施。 是□ 否□

8
是否共同生活的家庭成员有发热、干咳、气
促等症状，且未到医院发热门诊就诊。 是□ 否□

8

附件3

疫情防控申报承诺书

本人承诺：

我将如实填写《承诺书》，如有发热、乏力、咳嗽、

呼吸困难、腹泻等病状出现，将及时向培训组织单位报告，

并立即就医。如因隐瞒病情及接触史，引起影响公共安全

的后果，本人将承担相应的法律责任，自愿接受《治安管

理处罚法》、《传染病防治法》和《关于依法惩治妨害新

型冠状病毒感染肺炎疫情防控违法犯罪的意见》等法律法

规的处罚和制裁。

培训人员签字：

  年    月   日

	附件2